

Vestergaard Konstruktion A/S

Romlundvej 51
8831 Løgstrup
CVR-nr. 33352247

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.05.2019

Dirigent

Navn: Asbjørn Berge

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vestergaard Konstruktion A/S
Romlundvej 51
8831 Løgstrup

CVR-nr.: 33352247

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Asbjørn Berge, formand
Claus Thiel Sørensen, næstformand
Steffen Bo Vestergaard
Mathilde Fårbæk Andersen
Marc Sivebæk

Direktion

Steffen Bo Vestergaard
Marc Sivebæk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1. c.
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i opførelse af ejendomme til private og erhverv i totalentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vestergaard Konstruktion A/S er en del af koncernen Vestergaard Group A/S, der opfører ejendomme til private og erhverv i totalentreprise. I 2017 blev der stiftet et nyt selskab i koncernen, Vestergaard Huse A/S. Dette selskab forestår opførelse af parcelhuse i totalentreprise, hvorfor denne aktivitet i løbet af 2017 er flyttet fra Vestergaard Konstruktion A/S til Vestergaard Huse A/S. Fra 2018 har opførelse af parcelhuse primært foregået i Vestergaard Huse A/S. I Vestergaard Konstruktion A/S har aktiviteten i 2018 primært bestået af opførelse af lettere erhverv og rækkehus projekter.

Der er i året indskudt ansvarlig lånekapital i koncernen på i alt dkk 4.000.000. Heraf er de dkk 2.000.000 placeret i Vestergaard Konstruktion A/S. Den store vækst i koncernen samt det at flere og flere parcelhuse, som sælges i koncernen, sælges med betaling ved indflytning, sætter koncernens soliditetsgrad under pres. Koncernen valgte derfor at optage et ansvarlig lån som styrker koncernens ansvarlige kapitalgrundlag og soliditetsgrad væsentligt.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 990.402, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital og ansvarlig lånekapital på DKK 6.222.929. Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Den primære årsag til det negative resultat skal findes i, at et par store entrepriser ikke er startet op i 2018 som planlagt. Grundet manglende myndighedsgodkendelser, er sagerne blevet skubbet til opstart i primo 2019. Dette giver en tidsmæssig forskydning i indtjeningen, med et negativt resultat for 2018 til følge. Den manglende indtjening i 2018 vil i stedet kunne ses i 2019. Af disse årsager er vores forventninger til resultatet i 2019, at det bliver positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.300.907	18.119.800
Personaleomkostninger	1	(21.482.464)	(15.527.999)
Af- og nedskrivninger		<u>(646.830)</u>	<u>(564.958)</u>
Driftsresultat		(828.387)	2.026.843
Andre finansielle indtægter	2	146.573	65.272
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(567.397)</u>	<u>(600.076)</u>
Resultat før skat		(1.249.211)	1.492.039
Skat af årets resultat	4	<u>258.809</u>	<u>(207.355)</u>
Årets resultat		<u>(990.402)</u>	<u>1.284.684</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(990.402)</u>	<u>1.284.684</u>
		<u>(990.402)</u>	<u>1.284.684</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		684.800	856.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	684.800	856.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.208.580	1.147.821
Materielle anlægsaktiver	6	1.208.580	1.147.821
Deposita		360.000	360.000
Finansielle anlægsaktiver		360.000	360.000
Anlægsaktiver		2.253.380	2.363.821
Råvarer og hjælpematerialer		250.000	350.000
Varer under fremstilling		5.550.378	4.004.450
Varebeholdninger		5.800.378	4.354.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.266.357	2.948.962
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.984.334	2.390.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.102.242	4.488.227
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.900.000	2.300.000
Andre tilgodehavender		36.327	448.225
Periodeafgrænsningsposter		934.453	808.840
Tilgodehavender		15.223.713	13.384.760
Omsætningsaktiver		21.024.091	17.739.210
Aktiver		23.277.471	20.103.031

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.722.929</u>	<u>4.713.331</u>
Egenkapital		<u>4.222.929</u>	<u>5.213.331</u>
Udskudt skat		<u>293.532</u>	<u>552.341</u>
Hensatte forpligtelser		<u>293.532</u>	<u>552.341</u>
Ansvarlig lånekapital	7	2.000.000	0
Bankgæld		6.990.277	11.253.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.230.255	2.305.515
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.065.954	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	145.797
Anden gæld		<u>2.474.524</u>	<u>632.359</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.761.010</u>	<u>14.337.359</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.761.010</u>	<u>14.337.359</u>
Passiver		<u>23.277.471</u>	<u>20.103.031</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.713.331	5.213.331
Årets resultat	0	(990.402)	(990.402)
Egenkapital ultimo	500.000	3.722.929	4.222.929

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.066.377	13.018.843
Pensioner	2.259.552	1.772.977
Andre omkostninger til social sikring	466.117	389.389
Andre personaleomkostninger	690.418	346.790
	21.482.464	15.527.999
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	39
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.457	64.700
Renteindtægter i øvrigt	116	572
	146.573	65.272
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.734	96.696
Øvrige finansielle omkostninger	535.663	503.380
	567.397	600.076
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.074.066
Ændring af udskudt skat	(258.809)	(866.711)
	(258.809)	207.355

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	856.000
Kostpris ultimo	856.000
Årets afskrivninger	(171.200)
Af- og nedskrivninger ultimo	(171.200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	684.800
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.548.117
Tilgange	536.389
Afgange	(263.000)
Kostpris ultimo	2.821.506
Af- og nedskrivninger primo	(1.400.296)
Årets afskrivninger	(475.630)
Tilbageførsel ved afgang	263.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.612.926)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.208.580

7. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 10% årligt og aftalt indfriet i 2019.

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.616.197	1.991.604

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestergaard Holding 2013 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for egen bankgæld samt bankgæld i nærtstående selskaber afgivet virksomhedspant over for Danske Andelskassers Bank A/S for et samlet beløb på nom. 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsinventar og materielle anlægsaktiver. Endvidere har selskabet deponeret ejerpantebreve, nom. 2.000 t.kr., i 1 af sine byggegrunde.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018 i alt 15.259 t.kr., mens bankgælden i selskabet og nærtstående selskaber udgør 12.413 t.kr.

Selskabet har overfor Danske Andelskassers Bank A/S afgivet selvskyldnerkaution for bankgælden i Vestergaard Huse A/S.

Bankgælden udgør pr. 31.12.2018 i alt 6.000 t.kr.

Danske Andelskassers Bank A/S har stillet bankgarantier på i alt 2.021 t.kr.
